
. 166 ' Forespørgsler. 1939 

værende Tilstand i sine Følger værre for Samfundet som Hel- 
hed, end hvis man havde haft op imod det dobbelte Benzin- 
lager, og hvis Ministeriet havde handlet hurtigere paa samme 
Grundlag som det, hvorpaa det nu vilde handle, kunde det 
danske Samfund være sparet for en Række af de Vanskelig- 
heder, der var opstaaet paa Grund af Restriktionerne. Det 
forekom i øvrigt Taleren, at Ministeren i den sidste Del af 
sin Redegørelse havde rykket den faste Grund bort under sig 
selv, thi naar der nu blev gjort Udvej for nye Tankanlæg, saa 
at en større Mængde Benzin fremtidig kunde oplagres, laa 
deri en indirekte Tilkendegivelse af, at disse Dispositioner 
blev truffet et Aar for sent. 홢 Rasmussen (Gylling) (R. V.) 
betonede, at Benzin-Vanskelighederne ikke var en enkelt 
Mands Skyld, men skyldtes Forholdene ude omkring, og Mini- 
sterens Redegørelse viste, at der intet sagligt var at bebrejde 
Ministeren. Han troede, at Befolkningen i nogen Grad for- 
stod, at det var nødvendigt at finde sig i mange Besværlig- 
heder ogsaa paa dette Omraade, og hvis det var muligt at 
faa noget mere ensartede Afgørelser ude i Politikredsene, vilde 
en stor Del af den nuværende Misfornøjelse vistnok svinde. 홢 
Valdemar Thomsen (B.) havde det Indtryk, at Administratio- 
nen af Benzinordningen var meget tilfældig og usikker. Vidt 
forskellige Afgørelser i parallelle Tilfælde kunde kun føre til 
Utilfredshed i Befolkningen, og man maatte se at komme ind 
paa en mere rationel og retfærdig Fordeling af den forhaan- 
denværende Benzin. Det skulde glæde Taleren, om man 
kunde finde en Form for Tildeling af Brugstilladelser, som i 
alt Fald i nogen Maade forhindrede en helt unyttig Anven- 
delse af Benzin i Omraader, hvor Tog og Sporvogne staar til 
Raadighed, og at der til Gengæld aabnedes Adgang til Dis- 
pensation for den Del af Befolkningen, som bor i afsides 
beliggende Egne, og som er afskaaret fra at benytte asfalterede 
Gader og de billige Befordringsmidler. 홢 Oluf Pedersen (D. R.) 
opfordrede Regeringen til at søge større Mængder Benzin fri- 
givet 홢 det til særlige Formaal beslaglagte Kvantum syntes 
ham urimelig stort 홢, endvidere til at søge normal Indførsel 
opretholdt og til at søge at faa Benzinen bedre fordelt, saa at 
Erhvervslivet hemmedes mindst muligt. Den fremførte Kritik 
havde efter Talerens Opfattelse nærmest kun haft et politisk 
Formaal, efter Ordlyden af Forespørgselen endogsaa nærmest 
været et Led i den militærpolitiske Agitation, og den vilde 
han i alt Fald ikke deltage i. 홢 Aage Henriksens (N. A.) Hoved- 
indtryk var, at Krigssituationen paa dette Omraade havde 
truffet Regeringen uforberedt eller i det mindste meget daarligt 
forberedt. Resultatet var blevet en Række Dispositioner, som 
havde haft skæbnesvangre Følger for Titusinder af erhvervs- 
drivende. Taleren beklagede dette i høj Grad og anbefalede, 


